die quoquo tempore causare uel contendere uoluerimus tam per nos quam per

a nobis suppositam uel admissam personam, siue per qualecumque ingenium,

et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc omnes su-

prascriptas res in ferquido et consimili loco uobis, suprascripti, et in suprascripto

monasterio duplas et melioratas per cartam commutationis restauremus. Et

carta ista commutationis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis. ^ Si-

gnum manus suprascripti senioricti, et <J» suprascriptae tederadae per commeatum
uiri sui, qui cartam istam commutationis fieri rogaucrunt. Signum m::nus

petri de mennario, testis. ^ Signum manus gregoiii filii rodulfi, tesiis. ^ Si-

gnum manus iohannis iudicis testis. ^ Ego iohannes iudex et notarius compleui

et finivj.

dccclxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christf. ANno incarnationis

eius millesimo lij." In mense septembris, per indictionem v. Constat me
donatum praesbiterum fìlium herizonis, propria, spontanea meaque bona

uoluntatc, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericordiam, et

prò redemptione et absolutione animae mcae et dilectorum parentum meorum,
ut in die illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere

mereamur, propterea in huius uolumine testamenti afììgere praeuidimus, quia

quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet

permanere. Ideoque trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis

uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domnc

Documento S34.

An. 1052 (i).

Donato prete fig'io di

Erizonc dona al Mona-
stero alcuni beni situati

in territorio sabincnse.

(i) Indizione romana o, forse, italica. Il vedere clic

il notaio Pietro il quale dettò questo documento usa sem-

pre la indizione settembrina in parecchi altri documenti

dati in mesi posteriori al settembre, ci fa creder probabile

ch'egli usasse la indizione italica in questo caso, e come

lui la usassero nel documento precedente ed in altri po-

steriori il notaio Giovanni, anch' egli sabinense per quanto
pare, ed altri notai. \'eggansi ad esempio le note crono-

logiche dei documenti 816, 82S, 829, 83o, 8?i, 838.
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berarde uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terram
et uineam quas habeo in comitatu sabinensi in loco qui nominatur serranus, et

inter affines : A duobus lateribus uiae publicae, A iij.» latere terra sanclae Mariae,
et tenentes haeredes de augusto, A iiij.Matere tenentes germani fratres mei iohannes
et sabinus filii suprascripti herizonis, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra

omnes istos affines concedo et trado ipsas suprascriptas res in suprascripta aecclesia

ad suam proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia
in omnibus infra se et super se habentia in integrum in omni uaera decessione.
Ita sane ut a praesenti die habeatis teneatis possideatis. In iure dominioque
uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto donato praesbitero
donatore ncque ab ullis meis haeredibus, suprascriptae res de suprascripta aec-
clesia aliquo modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti
die facere in omnibus uolueritis, uendendi donandi commutandi in omnibus
habeatis potestatem et plaenissimam largitatene Et si insurgens ego suprascriptus

donator aut aliquis de haeredibus meis ipsas suprascriptas res de suprascripto

monasterio contenderimus aut abstulerimus et contra omnem hominem minime
antesteterimus, uel non defenderimus uel defendere noluerimus, tunc ego et omnis
qui suprascriptas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre tempta-
uerimus, sucipiamnus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema
a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones
statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et ipsas suprascriptas

res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et ut haec

carta donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia illu-

strium uirorum petro notarlo scribendam tradidimus, utque scriberet sponte ro-

gauimus. Actum in sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascripti donati

praesbiteri donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit et testes. ^ Si-

gnum manus petri roccari, testis. ^ Signum manus bonini fìlli suprascripti petri,

rogati testis. ^ Signum manus augusti de himizone rogati, testis. ^ Ego petrus

notarius post omnes testes compleui et absolui.

dccclxvj.

Documento 833. N NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamationc eius

'°52- I millesimo lij.° Mense martio, per indictionem v. CErtum est me stephanum

Andrla"e Silvestro 1 uliuni ucncrabilem abbateui uenerabilis monasterii sancti andreae apostoli

ie' ak°"!f b °n?"i^m"- ct sancti slluestH, quod uocatur de monte soractis, consentiente michi cuncta

cambio d'aitrrbeni'e congrcgationc lam dicti monasterii, commutasse, nullo nos penitus cogente uel
di quarantadue lil^bre . . . , .

,

d argento. suadcutc aut uim laciente, sed propria, spontanea nostraque uoluntate, a praesenti

die uobiscum, domne berarde uir uenerabilis abba uenerabilis monasterii sanctae